






 
 

FAKULTAS KEHUTANAN 

PROGRAM STUDI KEHUTANAN 

 

 

DAFTAR HADIR KULIAH 

 

Mata Kuliah  : Perencanaan Hutan 

Semester   :  VI 

Kelas                          :   SHTI Reguler 

Tahun Akademik  :  Genap 2022/2023 

Dosen                          : Dr. Ir. Tatik Suhartati, MP 

 

Pekan 

ke- 
Materi Kuliah 

Jumlah 

Mhs 

Tanda 

Tangan 

1 Peranan perencanaan hutan dalam pengelolaan hutan dan 

pencanaan hutan sebagai sebuah sistem 

12 
 

2 Kondisi unit manajemen saat ini (bagian 1) :  kondisi 

kawasan dan kondisi tegakan  

15 
 

3 Kondisi unit manajemen saat ini (bagian 2) : 

kondisi lingkungan, kondisi sosial, dan kondisi 

lingkungan usaha 

13 

 

4 Proyeksi ke depan (bagian 1): 

analisis  SWOT, analisis  scenario, analisis morfologis; 

penetapan isu penting; penetapan priority gaps 

14 

 

5 Proyeksi ke depan (bagian 2): 

perumusan visi dan misi 10 tahun ke depan, perumusan tujuan 

pengelolaan 

13 

 

6 Pembangkitan Strategi (bagian 1) :  

review mengenai priority gaps, penetapan drivers dan 

leverages, dan penetapan katalisator 

14 

 

7 Pembangkitan Strategi (bagian 2) : 

penetapan ancaman (force field analysis for threats), 

penetapan ruang strategi yang mungkin, penetapan 

strategi yang paling layak dan diterima oleh para pihak 

15 

 

8 Review 1 17 
 

9 Penulisan Rencana Pengelolaan (bagian1) : 

kompilasi dan highlighting kondisi baseline, highlighting 

proyeksi ke depankonfirmasi visi, misi dan tujuan pengelolaan 

13 

 

10 Penulisan Rencana Pengelolaan (bagian 2) : 

Uraian strategi pengelolaan: strategi pengelolaan kawasan, 

strategi pengelolaan tegakan hutan 

17 

 

11 Penulisan Rencana Pengelolaan (bagian 3) : 

strategi pengelolaan lingkungan, strategi pengelolaan sosial, 

strategi bisnis 

14 

 

12 Penulisan Rencana Pengelolaan (bagian 4) : 

strategi hubungan kerja dengan pemerintah, penjadwalan 

pelaksanaan strategi 

14 

 

13 Monitoring, evaluasi, dan safeguards (bagian 1)  : 

  analisis resiko, analisis efektivitas rencana 

15 

 

14 Monitoring, evaluasi, dan safeguards (bagian 2)  : 

analisis safeguards, strategi pengelolaan resiko dan safeguards 

17 
 

15 Metode pengaturan hasil  13 
 

16 Review 1 17 
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Program Studi : Kehutanan

Minat : SHTI Reguler

Tahun Akademik : 2022 - 2023 Genap

Mata Kuliah : Perencanaan Hutan Nama Dosen :  Dr. Ir. Tatik Suhartati., M.P.

No. N I M Minat Nama Lengkap 1 2 3 4 5 6 7 Review 1 8 9 10 11 12 13 14 Review 2

1 21445 SHTI Rahmad Hidayat 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 21502 SHTI Nabil Abu Rudhaina 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 21536 SHTI Muhammad Haqqin Hamdani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4 21570 SHTI Khusnul Frida Pratikasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

5 21661 SHTI Aryo Rizky Wiratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6 21730 SHTI Muhammad Randi Mulia 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 21746 SHTI Afrigh Widi Marufa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

8 21942 SHTI Surya Atmojo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

9 21999 SHTI Foreman Renaldo Mile Simarmata 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 22172 SHTI Nico Roy Putra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

11 22206 SHTI Muhamad Fakhri Husni 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

12 21011 SHTI Raihan Aprilla 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

13 20916 SHTI Efrizal 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

14 19422 SHTI Vinsensius Benny E.S 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 21354 SHTI Michael Jufenlin 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

16 19979 SHTI MUHAMMAD ZIKRI ALFARIZI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 21146 SHTI Teo andrian 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

                                 Nama Dosen : Jumlah Mhs.Hadir 12 15 13 14 13 14 15 17 13 17 14 14 15 17 13 17

Paraf Dosen

DAFTAR HADIR KULIAH - INSTITUT PERTANIAN STIPER ( INSTIPER ) YOGYAKARTA

Dr. Ir. Tatik Suhartati, MP



Program Studi : Kehutanan

Minat : SKR

Tahun Akademik : 2022 - 2023 Genap

Mata Kuliah : Perencanaan Hutan Nama Dosen :  Dr. Ir. Tatik Suhartati., M.P.

No. N I M Minat Nama Lengkap 1 2 3 4 5 6 7 Review 1 8 9 10 11 12 13 14 Review 2

1 21507 SKR Wilda Nur Rohmah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 21591 SKR Siti Rohimah Sugiyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3 21670 SKR Janry Eliezer Nanariain 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4 21733 SKR Salvatoris Beda Ujan

5 21743 SKR Ahmad Rijal Faruq 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

6 21758 SKR Muhammad Zulfakar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

7 21824 SKR Werli Suwandi

8 21849 SKR Satriya Winaya Adiputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

9 21885 SKR Hanif Nur Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

10 21978 SKR Adrianus Suri 1 1 1 1 1 1

11 21983 SKR Damianus Bali Ate Malo 1

12 22036 SKR Puan Abigail Arroyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

13 22116 SKR Adrianus Tomik 1 1 1 1 1

14 22130 SKR Marsianus Longo Gaba 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

15 22134 SKR Hardianto Sinaga 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

16 22250 SKR Nazar Nauval Barra Lopa 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

17 22263 SKR Luthfiyah Rafifah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

18 22275 SKR Deva Aditya Noor Alif 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

19 22378 SKR Frederikus Nay 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

DAFTAR HADIR KULIAH - INSTITUT PERTANIAN STIPER ( INSTIPER ) YOGYAKARTA



Program Studi : Kehutanan

Minat : SKR

Tahun Akademik : 2022 - 2023 Genap

Mata Kuliah : Perencanaan Hutan Nama Dosen :  Dr. Ir. Tatik Suhartati., M.P.

No. N I M Minat Nama Lengkap 1 2 3 4 5 6 7 Review 1 8 9 10 11 12 13 14 Review 2

DAFTAR HADIR KULIAH - INSTITUT PERTANIAN STIPER ( INSTIPER ) YOGYAKARTA

20
22253 SKR MOHAMMAD ROSYID YUSRON ASSOBRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

                                    Nama Dosen : Jumlah Mhs.Hadir 15 15 16 15 13 15 14 15 11 13 12 13 16 14 11 15

Paraf DosenDr. Ir. Tatik Suhartati, MP



Program Studi Kehutanan

Minat SHTI Reguler

Tahun Akademik 2022/2023 (Genap)

Mata Kuliah Perencanaan Hutan

No. N I M Minat Nama Lengkap NILAI Keterangan 

FAKULTAS KEHUTANAN - INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

DAFTAR NILAI

1 21445 SHTI Rahmad Hidayat B--

2 21502 SHTI Nabil Abu Rudhaina C-- No remedi

3 21536 SHTI Muhammad Haqqin Hamdani B--

4 21570 SHTI Khusnul Frida Pratikasari B--

5 21661 SHTI Aryo Rizky Wiratama B--

6 21665 SHTI Iwan NO UTS, NO UAS, NO tugas

7 21730 SHTI Muhammad Randi Mulia B--

8 21746 SHTI Afrigh Widi Marufa B--

9 21942 SHTI Surya Atmojo B--

10 21999 SHTI Foreman Renaldo Mile Simarmata D No remedi, No tugas

11 22010 SHTI Weri Darmanto NO UTS, NO UAS, NO tugas

12 22172 SHTI Nico Roy Putra A-

13 22206 SHTI Muhamad Fakhri Husni D- No remedi, No tugas 2

14 21011 SHTI Raihan Aprilla D-- No remedi, No tugas

15 20916 SHTI Efrizal B--

16 19422 SHTI Vinsensius Benny E.S B---

17 21354 SHTI Michael Jufenlin B

18 19979 SHTI Muhammad Zikri Alfarizi B---

19 21146 SHTI Teo andrian NO UTS, NO UAS, NO tugas

Yogyakarta, 26 Mei 2023

Dr.Ir. Tatik Suhartati, MP



Program Studi Kehutanan

Minat SKR

Tahun Akademik 2022/2023 (Genap)

Mata Kuliah Perencanaan Hutan

FAKULTAS KEHUTANAN - INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

DAFTAR NILAI

1 21507 SKR Wilda Nur Rohmah B-

2 21591 SKR Siti Rohimah Sugiyo B-

3 21664 SKR Rizki Alvania NO UTS , NO UAS, NO tugas

4 21670 SKR Janry Eliezer Nanariain B--

5 21733 SKR Salvatoris Beda Ujan No UTS, No UAS, No Tugas

6 21743 SKR Ahmad Rijal Faruq B--

7 21758 SKR Muhammad Zulfakar D No remedi , tgs 1 tdk lengkp

8 21824 SKR Werli Suwandi No UTS, No UAS, No Tugas

9 21849 SKR Satriya Winaya Adiputra B-

10 21885 SKR Hanif Nur Ramadhan B--

11 21978 SKR Adrianus Suri No UAS, No Tugas

12 21983 SKR Damianus Bali Ate Malo No UTS, No Tugas

13 22036 SKR Puan Abigail Arroyo B--

14 22042 SKR Ahmad Fauzi No UTS, No UAS, No Tugas

15 22116 SKR Adrianus Tomik D-- No remedi , tgs 2 tdk lengkp

16 22130 SKR Marsianus Longo Gaba B--

17 22134 SKR Hardianto Sinaga B--

18 22250 SKR Nazar Nauval Barra Lopa B--

19 22263 SKR Luthfiyah Rafifah A-

20 22275 SKR Deva Aditya Noor Alif B--

21 22378 SKR Frederikus Nay NO UAS, NO tugas 1, 3

22 22253 SKR Mohammad Rosyid Yusron Assobri B-

Yogyakarta, 26 Mei 2023

Dr.Ir. Tatik Suhartati, MP
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